[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____________г.                                                                                                         № ______- п
г. Невьянск

О внесении изменений в Положение об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения Невьянского городского округа, Положение об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа, Положение об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения Невьянского городского округа, утвержденные постановлением администрации Невьянского городского округа от 12.01.2011 № 10-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 14, 16, 17.1, 18 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 6 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», решением Думы Невьянского городского округа от 28.06.2017 № 132 «О внесении изменений в Устав Невьянского городского округа», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения Невьянского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 12.01.2011 № 10-п «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя»  (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения осуществляются администрацией Невьянского городского округа в соответствии с настоящим Положением.»;
2) подпункт в) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в) назначает (утверждает) руководителя муниципального бюджетного учреждения и прекращает его полномочия, за исключением учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа;»;
3) подпункт г) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«г) заключает и прекращает трудовой договор с руководителем муниципального бюджетного учреждения, за исключением учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа;»;
4) подпункт ф) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«ф) утверждает базовые перечни муниципальных услуг (работ) и ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа, за исключением учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа;»;
5) подпункт х) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«х) устанавливает порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, за исключением учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа.».
2. Внести в Положение об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 12.01.2011 № 10-п «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя»  (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального казенного учреждения осуществляются администрацией Невьянского городского округа в соответствии с настоящим Положением.»;
2) подпункт в) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в) назначает (утверждает) руководителя муниципального казенного учреждения и прекращает его полномочия, за исключением учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа;»;
3) подпункт г) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«г) заключает и прекращает трудовой договор с руководителем муниципального казенного учреждения, за исключением учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа;».
3. Внести в Положение об осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения Невьянского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 12.01.2011 № 10-п «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя»  (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального автономного учреждения осуществляются администрацией Невьянского городского округа в соответствии с настоящим Положением.»;
2) подпункт м) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«м) назначает руководителя муниципального автономного учреждения и прекращает его полномочия, за исключением учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа;»;
3) подпункт н) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«н) заключает и прекращает трудовой договор с руководителем муниципального автономного учреждения, за исключением учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа;».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                          А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]
image1.png
KA